CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CARTA—PROPOSTA

Caririaçu - Ceará, 07 de Junho de 2023.
À
Prefeitura Municipal de Nova Russas - CE.
Comissão Permanente de Licitação

Objeto: SERVIÇO DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS - CE.

REF.: TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP008/2023

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta para execução dos serviços objeto
do Edital de TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP008/2023, pelo preço global de R$
200.137,60(Duzentos Mil, Cento e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos).

O prazo de execução dos serviços é de acordo com o Edital e Projeto.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a
assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando
para esse fim o(a) Sr. Cícero George Quirino Araújo Sousa, portador da carteira
de Identidade n°. 20030990659-38 e CPF n°  034.926.773-12, como representante
legal desta empresa.

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto
estão incluídas todas as despesas necessárias á execução dos serviços,
inclusive as relacionadas com:
• Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
• Carga, transporte, descarga e montagem;
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou
qualquer infrações;
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da
responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante
e/ou a direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;
Dados Bancários: AG: 1747-7 C/C: 18.968-5 BANCO DO BRASIL

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos
serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalicia
e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias

consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Sousa

Sóci

7arceyf kI, a
a foteneie

É,I,é 	"

Rua José Nogueira de Meio, 1026- Bairro Nossa Senhora do Carmo
Caririaçu-CE CEP: 63.220000 1 CNPJ: 10.572.609/001 99 1 Ins. Municipal: 1113.05.00-030

	g7.construcoeshotmaiI.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: NOVA RUSSAS/CF - SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM

ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPI() DE NOVA
RUSSAS/CE

DATA: 25102023 BOI,?

SEIIF'A

Cpo&ço

VE~

r71.1 COM UESONERAÇ4O

PROPRIA

HORA 	ml

P. 	",', 	4.' ffi..

C,CO 	O,r'

Rt'f

3Ç?1; 1
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTARIA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADLS NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIO QUANTIDADE
PREÇO

UNRORS
PREÇO

TOTAL R$

1 SERVIÇOS DIVERSOS 200.137,60

1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DEOBRA SEINFRA M2 12,00 -228,21 -2.738,52

1.2 C3109 ROÇADA MANUAL SEINFRA 1-IA 104,76 1.936,5$ 202.876,12

VALOR BOI TOTAL. 	 42.672.53

VAI OR ORÇAMENTO 	157 4b5 07

VALOR TOTAL 	200 137 60

Jarcet, ~,ontenele
EA/3861410

RNP 01412638

(Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ.10.572.609/0001-99
José Nogueira de Meio N1026. Bairro N. Sra. do Carmo

- CE - FONE 88 998651097.

Págini 1

Si- H.J2_._/

Ci) e

VALOR: -179,55

VALOR: 1.523,67

\ ice 1.. 	onflee
rl1ra tRtI CE 3641D

RNP Q01472-8

114M7Újosousa
Õ$o AdminitOracior
CPF 034.926,V3-1

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: NOVA RUSSASJCE - SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM

ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSASiCE

DATA: 25!0V2023 BDI: 27 10%

SEINIRA

Coo

027.1 COM DESONERAÇÃO

PRA

«
83,86% 	47.78%

•'9..1:7'

ROI.
-

0672021
DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTARIA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Mtcr& 	 - FONTE UNTO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 102000000 -62,2800 -63,5256

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 -43,7300 -43,7300

11691 PONTALETE iBARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 -22,0700 -99,3150

1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 -27,2000 -4,0800

TOTAL Mat&aI. -210.6.506

Mão de Obre FONTE ORlO COEFICIENTE PREÇO UNrrARIO TOTAL

2543 	JSERVENTE SFINFRA, H 2,00000000 15,5500 31.1000

TOTAL Mão de Obra 31,1000

C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MadeObra FONTE UNlO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

6815 ENCARREGADO DE TURMA) FEITOR SEINFRA H 8,33333333 27,3400 227,8333

12543 SERVENTE SEINFRA H 83,33333333 15,5500 1.295,8333

TOTAL P.Iáo de Obra 1.523,6866

G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ.10.572.609/0001-99
Rua José Nogueira de Meio N1026, Bairro N. Sra. du Carmo
Caririaçu - CE -FONE: 88 998651097.

SI-111.5 03
Página: 2

Mi a
4 1-
o

o
04

o,

flÏ

o
04

CO
04
CO
04
LO
CO

04

1-

Q

-rt

:r
9jYL1f

a)
Q
O
CO
04
á

CO o
a)
o-
á
Li)

a)

O
CO

(o

CO
O
á

á
U)

O
(O
O)
a) ti,

(O

(O o-

(3

Ó

(O
o,
4jJ

C)
(O
a)
a)

is)
(/)

o,
4JJ

ti)
1°-
C)
O)

a)

a)

a) a)
CO;
(o)

(o,
(ID
lii

o
O)
CO o--(o,
à
04

o
co)
o--
(O
04

O, co
a) o)

o,

P
LA

N
IL

H
A

  O
R

Ç
A

ff
Ã

l A

D
IV

E
R

S
A

S
  L

O
C

A
L
ID

A
D

E
S

 N
O

 M
U

N
IC

I P
IO

  D
E

 N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

IC
E

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

  N
O

V
A

  R
lj

S
S

A
S

IC
E

S
E

R
V

IÇ
O

S
  D

IV
E

R
S

O
S

a:

o

04
(1)
41J

0
(1)

O)
C!
Q
co) ('4
(O

a) CO

a)
à

O)

o (o) ('4
à

a,
a)

a
a)

o--
CO

á O ('4

a,
O)
04
04
(O co

O)
a)

a)

LO

tu

2 tu
o

c-4

O)

• COMPOSIÇÃO DO BOI
OBRA: NOVA RUSSAS/CE - SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM

ESTRADAS VICINftJS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA
RUSSASICE

DATA 	2505'2023 BOI: 27 10Ã

FONTE

StIN-R

C..'

'JSAO

2? 	COM IWSDM.NACÀO

'fCPRJA

I1RA 	MOE 	REI.

83.85% 	47.76' 	S22l

0,00i 	0.00%

,.pELíc,.

DESCRiÇÃO: P1 ANEHA ORÇAMENTARIA

LOCAL: DIVLRSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSASICE

COD DESCRIÇÃO

Benefício

S + G Garantia/seguros 0,32

L Lucro 6.64

TOTAL 6,96

Despesas Indiretas

AC Administração central 4,01

DE Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,53

Impostos

COFINS 3.00

lss 3.OQ

PIS 0.65

CPRB 4,50

TOTAL 11,15

BDI = 27,10%

(1 +AC+S+R+G)'(1 +DF)*(1 +L)/(1 -I)-1

s; A01, 	y,il2

a fnefl6te

c
p

:f  Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ:10.572.609/0001-99
José Nogueira de Meto N1026, Bairro N. Sra. do Carmo

inaçu - CE - FONE 88 998651097. íi- 11115-0-5/
Pgin.: 4

MÉS'% DESCRIÇÃO HORA % COD

GRUPO A

INSS 0,00 0,00
SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
FGTS 8,00 8,00
SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

A

Ai

A2

A3
A4

A5

A6
A7

A8

A9

GRUPO B

Repouso Semanal Remunerado 17.84 0,00
Feriados 3,71 0,00

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67
13° Salário 10,80 8,33
Licença Paternidade 0,07 0,06
Faltas Justificadas 0,72 0,56
Dias de Chuvas 1,55 0,00
Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08
Férias Gozadas 8,71 6,73
Salário Maternidade 0.03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

B

81

132

133
84

85
86

B7

88

139
BiO

GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17
Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
Férias Indenizadas 4,85 3,75
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

c

Ci

C2

C3

C4

C5

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA: NOVA RUSSAS/(,L - SERVIÇOS DE ROÇADA MAR/IA! EM
ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA
RUSSAS/CE

DATA 	2:,:U5,2023 BOI: 2770,

FON1

514FRA

C.'pos,çó

VERSÃO

027.1 CO&4OESONERAÇ&O

PROPRIA

HORA 	MES
--

6300s;47,78%

000% 	0.00%

/ 0

REI'.

06/2021
DESCRIÇÂO: PLANIIHA ORÇAMENTARIA

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICII'IO DE NOVA RUSSAS/CL

CLIENTE: PRLÍEITURA MUNICIPAL DL NOVA RUSSAS/CE

D GRUPO D

Di Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7,46 2,77
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
0,45 0,35

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

' •I'_

•, ,nistrad"
CPFO34

te nele
WD

Pagine: 5 G7 Construções e Serviços EIRELI EPP CNPJ10.572.600/0001-99
Rua José Nogueira de Melo N'1026. Bairro N. Sra. do Carmo
Coririaçu - CE - FONE: 88 998651097.